UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

COLÉGIO DE APLICAÇÃO

Endereço- Avenida Getúlio Vargas, 654, Centro

CEP:69.900-150 - Rio Branco-Acre

Fones: (68) 3224-2826, 3224-4088

ADENDO Nº 01 – AO EDITAL 04/2017

A Comissão do Projeto de Extensão “Ação Inclusiva: Somos todos diferentes”, torna

público o presente adendo:

Considerando que não houve inscritos para preenchimento de vagas para contratação de

bolsistas, resolve-se modificar os itens 4.1 e 4.2 do edital, no que concerne ao requisito

de inscrição, ficando da seguinte forma:

Os bolsistas monitores deverão ser alunos devidamente matriculados, a partir do 4º

período, nos cursos de Licenciatura da UFAC, que tenham disponibilidade no turno da

tarde.

Resolve-se também, modificar o item 3, referente ao período de inscrição, ficando da

seguinte forma:

De 21 a 25 de julho de 2017.

O resultado final será publicado no dia 26.

Atenciosamente,

Evanilza Ferreira da Silva

Coordenadora do Projeto